Jilid pertama berisi surat al-Fatihah dan diakhiri dengan surat al-Baqarah ayat 141; jilid kedua berisi Surat al-Baqarah ayat 142-252; jilid ketiga berisi Surat al-Baqarah ayat 253 dan diakhiri dengan Surat al-Imran ayat 91; dan jilid keempat berisi Surat al-Imran ayat 92-200. Sayang Allah SWT tidak memanggilnya hingga Juz 30, Senin, 7 Dzulqo'dah 1414 H (bertepatan dengan 18 April 1994 M).

METODE PENELITIAN

Investigasi ini mengambil pendekatan kualitatif, yang menekankan pentingnya perspektif pribadi peneliti dalam menginterpretasikan temuan. Penelitian di perpustakaan (riset hbrary) melibatkan membaca secara luas di berbagai karya yang semuanya entah bagaimana terhubung dengan topik yang sedang dibahas.